

#### COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES (CPA)

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-008-2025

**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CALIBRACIÓN Y/O CALIFICACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA LA CPA 2025"

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del día miércoles 30 de abril de 2025, en la Sala de Directores de la CPA ubicada en KM. 15.5 Carretera México Toluca, Colonia Palo Alto, Alcaldía Cuajimalpa de Morelos, C.P. 05110, Ciudad De México, teléfono 55-59-05-10-00 extensión. 53442; así como en cumplimiento de las disposiciones establecidas en el Titulo III, Capítulo Primero, numeral TRIGÉSIMO OCTAVO Y TRIGÉSIMO NOVENO de los "LINEAMIENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS PARA LA OPERACIÓN DE LOS COMPONENTES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS, CAMPAÑAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA, ACUÍCOLA Y PESQUERA" y demás disposiciones aplicables; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el punto 3.1 de la presente convocatoria y de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Este acto es presidido por el C. Ernesto Fuentes Fuentes, Encargado del Departamento de Adquisiciones y Servicios de la CPA, en cumplimiento de las disposiciones antes mencionadas, quien al inicio de esta junta, manifiesta que de conformidad al punto 3.1 de la presente convocatoria, solamente se atenderán solicitudes de las personas que hayan enviado sus preguntas, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, no podrán ejercer su derecho para formular preguntas.

La convocante, señala al inicio del presente acto que **NO** se recibieron en tiempo y en forma solicitudes de aclaración a la convocatoria por parte de algún interesado a través de los correos electrónicos <u>ernesto.fuentesf.i@senasica.gob.mx</u> y <u>anahi.hernandez.i@senasica.gob.mx</u>.

Para efectos de la notificación y en términos de las disposiciones establecidas en el Titulo III, Capítulo Primero, numeral TRIGÉSIMO OCTAVO Y TRIGÉSIMO NOVENO de los "LINEAMIENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS PARA LA OPERACIÓN DE LOS COMPONENTES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS, CAMPAÑAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA, ACUÍCOLA Y PESQUERA", a partir de esta fecha queda a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta acta en el KM. 15.5 Carretera México Toluca, Colonia Palo Alto, Alcaldía Cuajimalpa de Morelos, C.P. 05110, Ciudad De México, la cual estará disponible por un término no menor a cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La información también estará disponible en la dirección electrónica <a href="http://cpa.gob.mx">http://cpa.gob.mx</a>.

2 m

Sof

to to

05

M

Jue my

O d



## COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES (CPA)

Se informa que la fecha para la celebración del acta de presentación y apertura de proposiciones será el día **09 de mayo del presente año a las 11:00 horas.** 

No habiendo más asuntos que tratar, se cierra la presente acta, siendo las 11:20 horas del mismo día, mes y año de su inicio.

Esta acta consta de 4 páginas, firmando al margen y al calce para los efectos legales y de conformidad con los asistentes a este evento

POR LA INSTANCIA EJECUTORA COMISIÓN MÉXICO ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXÓTICAS DE LOS ANIMALES

MVZ. ÁLVARO MARTÍN GÙILLÉN MOSCO EN REPRESENTACIÓN DEL DR. ARMANDO GARCÍA LOPÉZ DIRECTOR DE LA CPA

MTRA. GRECTA ÁRELI ARENAS RIVERA SUBDIRECTORA DE GESTIÓN DE SUMINISTROS Y ADQUISICIONES

C. ERNESTO FUENTES FUENTES
ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO
DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

POR EL ÁREA TÉCNICA DE LA INSTANCIA EJECUTORA COMISIÓN MÉXICO ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXÓTICAS DE LOS ANIMALES



#### COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES (CPA)

QFB. JUANA CASTILLO CASTILLO
RESPONSABLE DEL LDF

MVZ FRANCISCO JOSE LILJEHULT FUENTES
JEFE DE DEPARTAMENTO DEL LBS3

Janggy

MVZ LAURA ESPINOSA MARTÍNEZ EN REPRESENTACIÓN DEL MVZ JUAN CARLOS PAREDES MEDINA RESPONSABLE DE BIOSEGURIDAD MMVZ SOFÍA CHÁVEZ SILVA RESPONSABLE DEL ANIMALARIO

C. ANGÉLICA MORENO CASTILLO RESPONSABLE DE ALMACÉN

IBI. ALHELI DEYANIRA FLORES AVALOS RESPONSABLE DE CULTIVO CELULAR

M EN C. CLAUDIA GARNICA RIVERA RESPONSABLE DE LIBCM

**DRA. ANA CRISTINA TORRES MARTÍNEZ** EN REPRESENTACIÓN DEL BIOL. ISRAEL TIBURCIO SÁNCHEZ RESPONSABLE DE SECUENCIACIÓN

IBT. LUZ MARLEN ROMERO MENDOZA
RESPONSABLE DE CALIBRACIÓN

LCG. MARIANA SÁNCHEZ CALISTRO
EN REPRESENTACIÓN DE LA M EN C MARIANA
GARCÍA PLATA RESPONSABLE DE VALIDACIÓN DE
TÉCNICAS



### COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES (CPA)

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD ANIMAL, COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXÓTICAS DE LOS ANIMALES

# Lista de asistencia

Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública No. CPA-LP-008-2025	Sala de Directores
Junta de Aclaracio	Ubicación:
	Fecha: 2025-04-30
Asunto:	Fecha:

Nombre	Procedencía / Área interna	Teléfono / Extensión	Correo electrónico	Figha
Alaro Martin Guillen Mosco	EQ	53437	alvaro. quillen (2 senasica. ach. mr	**
Laura Espinosa Martinez	88	53443	) aura espirrosa i@senaia:900 mx	Lavallle
Ana Cristina Torres Martinez LIBCM-Sea	LIBCM-Sec	52032	ana, torresi (Osnosia, gob mx	Pay
Marana Sancha Calistio	UBCF1 VE	52032	mai kina sanchez (al sinasi ra auto, mx	Mark.
Luc Harlen Roners Harboa CIBCH-CA	CIBCH-CA	25025	102-romera. (a) senasia. gob. m.s.	
(Naudia Gaguilea Thivera	LIBCM	tzkis	chardia ganvira @spasica. odo wx	0
Francisco Tose L'Inhost Frantes	6003	53947	famers co- 11/16holf@Samesucces obomx	hily by Fre
Anaslia Moreno Castillo	AUM,	234111	anglica. moreno ii a senasica, adoi no	The Til
Jano Alberto Leganso Becevia	Boon Sondue	51055	Mario, Charazo Gesenasica: 906.mx	M
	RSG.	52442.	Koring. gwhenez i Osersaco, golk-mx.	le de la
Greau Dre li Arenou Rivera	634	53442	grecia arendii Oscnolica. gobini	- Jughter D
Elizabeth Analn: Hernandez Holez	RG	53442	anahi, hernandez i @gaasia. oob. mx	Consolli

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD ANIMAL, COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y OTRAS ENFERMEDADES EXÓTICAS DE LOS ANIMALES

## Lista de asistencia

Asunto:

Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública No. CPA-LP-008-2025

Fecha: 2025-04-30

Ubicación:

Sala de Directores

Firma ernesto frantes filloscrasias abunx zhonazhi tohon i @ semsi (a gob me junctionstille Canostago mx alheli-flors.i@serasia.gob.mx sofia. chause senasia. opb. mx Correo electrónico Teléfono / Extensión 53442 53450 53256 51232 52032 Procedencía/ Área interna UBCM - CC しして ASG Z 2 Tobón Rodrightz Xhundahi Ernesto Foote Roste Alheli Deyaning Flores Avalos Tura Castillo Castillo Sofia Chalvez Silva Nombre

Vigencia: **2028-12-20** 

Página 1 de 1